АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________№ _____
          г. Велиж
[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Административный регламент предоставления Администрацией муниципального образования «Велижский район» муниципальной услуги «Предоставление в собственность земельных участков на территории муниципального образования «Велижский район», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 16.12.2015 № 660

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 12.10.2016 № 651 «О внесении изменений в перечень документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов, утвержденный приказом Минэкономразвития России от 12 января 2015 г. № 1», статьями 26, 29, 35 Устава муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), Администрация муниципального образования «Велижский район»

      ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1.  Внести в Административный регламент предоставления Администрацией муниципального образования «Велижский район» муниципальной услуги «Предоставление в собственность земельных участков на территории муниципального образования «Велижский район», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 16.12.2015 № 660 (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Велижский район» от 24.05.2016 № 312, от 21.03.2017 №172) следующие изменения:
          1) в пункте 2.6.1:
- в абзацах два, три подпункта «д» слова «- копии документов, удостоверяющих (устанавливающих)» заменить словами «- документы, удостоверяющие (устанавливающие)»;
          - абзац четыре подпункта «д» изложить в следующей редакции:
     «- сообщение заявителя (заявителей), содержащее перечень всех зданий, сооружений, расположенных на испрашиваемом земельном участке, с указанием кадастровых (условных, инвентарных) номеров и адресных ориентиров зданий, сооружений, принадлежащих на соответствующем праве заявителю (для религиозной организации, имеющей в собственности здания или сооружения религиозного или благотворительного назначения);»;
          - абзац десять исключить;
- абзац четырнадцать исключить;
            2) в пункте 2.7.1дополнить абзацами следующего содержания:
« - выписка из ЕГРЮЛ о некоммерческой организации, членом которой является гражданин;
	- выписка из ЕГРН об объекте недвижимости (о помещении в здании, сооружении, расположенном на испрашиваемом земельном участке, в случае обращения собственника помещения).»;
3) пункт 2.10.1 изложить в следующей редакции:
«2.10.1. Для предоставления муниципальной услуги требуется получение следующих документов:
- справка с места жительства о составе семьи;
- справка с места учебы (для детей в возрасте до 23 лет, обучающихся в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, по очной форме обучения).»;
4) в приложениях 3, 4 слова ««Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Велижский район» и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена» заменить словами «Предоставление в собственность земельных участков на территории муниципального образования «Велижский район».
   	3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» http://velizh.admin-smolensk.ru/ в сети Интернет.
	4. Отделу по информационной политики (К.П. Борис) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Велижский район».

Глава муниципального образования
«Велижский район»                                                                                В.В. Самулеев